

Gradinita Ghiocel Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № lot 6 Constructia uscatoriei

Valoarea de deviz 73 628,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. constructia uscatoriei la gr Ghiocel 1.1. constructia				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare k=2	m3	1,100	310,21 310,21	341,23 341,23
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,100	1 180,49 380,55	1 298,54 418,61
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/profil 160*160/	kg	296,710	25,81 12,11	7 658,66 3 592,74
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/profil 160*160/	kg	88,290	25,81 12,11	2 278,93 1 069,07

1	2	3	4	5	6	7
5	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare /profil 160*80*6/	t	0,331	16 093,32 2 306,40	5 326,89 763,42
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,400	77,28 63,43	958,26 786,48
7	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	22,800	149,70 48,43	3 413,18 1 104,31
8	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turla	m2	22,800	114,65 25,08	2 614,07 571,87
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip profnastil gr 0,45)	m2	22,800	234,74 66,31	5 351,97 1 511,85
Total constructia						29 241,73
Incluziv salariu						10 159,58
		1.2. amenajarea				
10	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare-nivelarea pamintului de linga bordura	100m2	0,340	616,44 616,44	209,59 209,59
11	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	42,000	123,04 34,60	5 167,79 1 453,03
12	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	2,780	500,25	1 390,69

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire h=8cm			80,72	224,41
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	34,600	241,55 60,20	8 357,77 2 082,79
Total amenajarea						15 125,84
Incluziv salariu						3 969,82
Total constructia uscatoriei la gr Ghiocel						44 367,57
Incluziv salariu						14 129,40
Total			lei		44 367,57	
Asigurarea med si soc			22,50 %		3 179,12	
Transport			10,00 %		3 007,11	
Total			100,00 +		50 553,80	
Cheltuieli de regie			14,50 %		7 330,30	
Total			100,00 +		57 884,10	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 473,05	
Total			100,00 +		61 357,15	
TVA			20,00 %		12 271,43	

Total deviz: 73 628,58
Incluziv salariu 14 129,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Gradinita Ghiocel Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № lot 6 Constructia uscatorii

Valoarea de deviz 73 628,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № lot 6:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,765	57,66	390,070
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,194	57,66	1 452,687
3.	7129020012800	Pavator	h-om	57,401	57,66	3 309,742
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,640	57,66	786,482
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,850	57,66	221,991
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,520	57,66	1 183,183
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,585	57,66	667,991
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	73,150	57,66	4 217,828
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,015	57,66	635,125
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,576	57,66	898,112
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,093	57,66	63,022
12.	9312040019600	Sapator	h-om	5,258	57,66	303,176
		Total manopera				14 129,40

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,531	300,00	1 059,300
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,775	300,00	232,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,294	150,00	44,100
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,843	150,00	126,450
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,173	150,00	25,950
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,630	150,00	394,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,593	3 291,67	1 951,960
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,228	3 291,67	750,501
9.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,182	3 291,67	599,084
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,240	25,00	31,000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,033	22,22	0,733
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,108	26,67	56,220

13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,290	27,75	35,797
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,364	35,75	48,763
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,140	25,83	29,446
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,280	170,00	387,600
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	105,000	1,46	153,300
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	55,360	1,46	80,826
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	315,700	1,46	460,922
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	913,440	1,75	1 598,520
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	35,119	116,67	4 097,334
22.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	42,210	83,33	3 517,359
23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	11,400	34,17	389,538
24.	271040364300045	profnaștil gr 0,45	m2	26,220	100,00	2 622,000
25.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,912	170,00	155,040
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,850	15,83	60,946
27.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,662	24,33	16,106
28.	27752763098862	Confecții metalice inglobate in beton/profil 160*160*6/	kg	296,710	13,42	3 981,848
29.	27752763098863	Confecții metalice inglobate in beton/profil 100*100*6/	kg	88,290	13,42	1 184,852
30.	28111061202	Elemente metalice /profil 160*80*6/	kg	337,620	13,42	4 530,860
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	6,612	20,83	137,728
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,925	25,00	48,125
33.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,149	25,00	3,725
34.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,151	5,60	12,046
35.	2874115802561	Surub M 12	buc	91,200	2,55	232,560
36.	2874115840479	Piulita M12	buc	91,200	0,43	39,216
37.	2874115840601	Piulita M20	buc	45,600	2,42	110,352
38.	2874115850000	Buloane M 20	buc	45,600	5,58	254,448
39.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	2,987	35,83	107,024
40.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,146	35,83	112,721
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	2,280	24,33	55,472
42.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	205,200	1,25	256,500
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,692	112,50	77,850
		Total materiale de construcții				30 071,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,308	0,00	0,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,508	0,00	0,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,484	221,04	106,983
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,660	91,00	60,060
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,050	0,00	0,000
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,014	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				167,04

Total:

Total	lei	44 367,57
Asigurarea med si soc	22,50 %	3 179,12

Transport	10,00 %	3 007,11
Total	100,00 +	50 553,80
Cheltuieli de regie	14,50 %	7 330,30
Total	100,00 +	57 884,10
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 473,05
Total	100,00 +	61 357,15
TVA	20,00 %	12 271,43

Total deviz: **73 628,58**

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)

Investitor
Obiect**Gradinita Ghiocel Cimisia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № lot 6

Construcția uscătoriei (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. construcția uscătoriei la gr Ghiocel				
		1.1. construcția				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare k=2	m3			310,21 310,21
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	275,615
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	34,596
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 180,49 380,55
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,609
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,46	419,020
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	150,00	114,955
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	211,364
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,000
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg			25,81

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/profil 160*160/				12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,83	0,158
	277527630 98862	Confecții metalice inglobate in beton/profil 160*160*6/	kg	1,0000	13,42	13,420
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,125
4	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/profil 160*160/	kg			25,81 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,83	0,158
	277527630 98863	Confecții metalice inglobate in beton/profil 100*100*6/	kg	1,0000	13,42	13,420
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,125
5	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare /profil 160*80*6/	t			16 093,32 2 306,40
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,299
	281110612 02	Elemente metalice /profil 160*80*6/	kg	1 020,0000	13,42	13 688,399
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	25,00	11,254
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,60	36,393
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,22	2,215
	277527630	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	24,33	48,659

1	2	3	4	5	6	7
	9886					
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	0,00	0,000
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			77,28 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,75	2,887
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,75	3,933
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	26,67	4,534
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,500
7	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			149,70 48,43
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7400	57,66	42,668
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	201021291 3420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	3 291,67	26,276
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 291,67	32,917
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,83	2,083
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	24,33	2,433
	287411585 0000	Buloane M 20	buc	2,0000	5,58	11,160
	287411584 0601	Piulita M20	buc	2,0000	2,42	4,840
	287412588 1229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	35,83	4,694
	287411580 2561	Surub M 12	buc	4,0000	2,55	10,200
	287411584 0479	Piulita M12	buc	4,0000	0,43	1,720
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	35,83	4,944
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
8	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile	m2			114,65

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle				25,08
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3650	57,66	21,046
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,036
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 291,67	85,612
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,83	3,958
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip profnastil gr 0,45)	m2			234,74 66,31
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	271040364 300045	profnastil gr 0,45	m2	1,1500	100,00	115,000
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	34,17	17,085
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,25	11,250
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	170,00	17,000
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	170,00	6,800
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,83	1,291
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,000
		1.2. amenajarea				
10	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare-nivelarea pamintului de linga bordura	100m2			616,44 616,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	616,453
11	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			123,04 34,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	57,66	9,226
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,46	3,650
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0070	150,00	1,050

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	266612280 0310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	83,33	83,747
12	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire h=8cm	m3			500,25 80,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,724
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	381,043
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	221,04	38,483
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,00	0,000
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			241,55 60,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,375
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,821
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,46	2,336
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,75	46,200
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	116,67	118,420
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,402
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	112,50	2,250

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)